

令和4年3月16日（令和4年3月16日）

すさみ串本道路和深 IC 地区跨道橋上部工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路和深 I C 地区跨道橋上部工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡串本町和深地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623010015	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	鋼橋架設工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	300日間 自 令和 4年 3月17日 (当初) 至 令和 5年 1月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東牟婁郡（串本町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 2 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月 7日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深 I C 地区跨道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼橋上部		式	1		54,434,570				
工場製作工		式	1		54,434,570				
横断歩道橋製作工		式	1		40,984,166				
製作加工	各種	t	83.1	487,500	40,511,250			単-1号	
ボルト・ナット	H. T. B(S10T) M22	組	2,208	184.1	406,492			単-2号	
タップボルト	SS400 M10×25	本	4	45	180			単-3号	
スタットボルト	SS400 φ16×100	本	20	220	4,400			単-4号	
スタットボルト	SS400 φ16×80	本	20	214	4,280			単-5号	
スタットボルト	SS400 φ12×35(1W、U-NUT)	組	216	262.8	56,764			単-6号	
チェーン	SS400 φ6 L=200	本	1	800	800			単-7号	
鑄造費		式	1		2,766,000				
ゴム支承(一般支承)	最大反力319kN 可動	個	2	681,000	1,362,000			単-8号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深 I C 地区跨道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ゴム支承(一般支承)	最大反力319kN 固定							単-9号	
		個	2	702,000	1,404,000				
工場塗装工									
		式	1		10,684,404				
前処理	原板プラスチックのみ							単-10号	
		m2	68	82	5,576				
前処理	無機ゾンクリッチプライマー(二次素地調整無し)							単-11号	
		m2	2	340	680				
前処理	無機ゾンクリッチプライマー(製品プラスチック)							単-12号	
		m2	1,730	2,352	4,068,960				
前処理	無機ゾンクリッチプライマー(動力工具処理)							単-13号	
		m2	0.6	1,034	620				
下塗	無機ゾンクリッチプライント(300g/m2)							単-14号	
		m2	100	774.4	77,440				
下塗	無機ゾンクリッチプライント(600g/m2)							単-15号	
		m2	1,630	1,138	1,854,940				
下塗	ミストコート(エポキシ樹脂塗料下塗)							単-16号	
		m2	1,410	616.4	869,124				
下塗	エポキシ樹脂塗料 下塗							単-17号	
		m2	1,420	1,017	1,444,140				
下塗	変性エポキシ樹脂塗料 内面用							単-18号	
		m2	0.6	1,742	1,045				
中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩							単-19号	
		m2	1,410	642.8	906,348				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深 I C 地区跨道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上塗		ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩	m2	1, 410	1, 032	1, 455, 120			単-20号
メッキ		HDZ55	t	0. 006	68, 500	411			単-21号
間接労務費			式	1		9, 714, 257			
工場純工事費			式	1		64, 148, 827			
工場管理費			式	1		13, 143, 900			
(工場製作原価)			式	1		77, 292, 727			
鋼橋上部			式	1		26, 959, 651			
工場製品輸送工			式	1		1, 728, 480			
輸送工			式	1		1, 728, 480			
輸送			t	83. 1	20, 800	1, 728, 480			単-22号
歩道橋本体工			式	1		13, 157, 013			
歩道橋架設工			式	1		12, 417, 655			

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深 I C 地区跨道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側道橋架設			t	83. 1	114, 200	9, 490, 020			単-23号
橋面舗装		樹脂モルタル t=8mm	m2	109	9, 195	1, 002, 255			単-24号
現場溶接		I型溶接 厚8mm	m	25	55, 960	1, 399, 000			単-25号
現場溶接		すみ肉 厚4mm	m	6	4, 395	26, 370			単-26号
足場		吊足場	m2	210	2, 381	500, 010			単-27号
現場塗装工			式	1		739, 358			
素地調整		動力工具処理	m2	66	4, 079	269, 214			単-28号
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料	m2	66	878. 4	57, 974			単-29号
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料	m2	66	3, 750	247, 500			単-30号
中塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	66	1, 020	67, 320			単-31号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	66	1, 475	97, 350			単-32号
橋梁付属物工			式	1		10, 026, 086			

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深 I C 地区跨道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伸縮装置工			式	1		888,750			
鋼・ゴム製伸縮装置	伸縮量50mm 遊間量100mm	m	2.5	186,400	466,000				単-33号
鋼・ゴム製伸縮装置	伸縮量40mm 遊間量100mm	m	2.5	169,100	422,750				単-34号
排水装置工			式	1		16,126			
排水管 (上部工)	VP-100 材料費のみ	m	2	8,063	16,126				単-35号
橋梁用防護柵工			式	1		7,727,710			
落下物防止柵 (橋梁部)	H=0.7m	m	106	47,790	5,065,740				単-36号
落下物防止柵 (ウイング部)	H=2.0m	m	31	85,870	2,661,970				単-37号
橋梁用高欄工			式	1		1,393,500			
高欄 (ウイング部)	H=1.0m	m	30	46,450	1,393,500				単-38号
仮設工			式	1		2,048,072			
仮橋撤去工			式	1		1,416,235			

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深 I C 地区跨道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支持杭		引拔	本	18	7, 003	126, 054			単-39号
橋脚		撤去	t	4	25, 020	100, 080			単-40号
仮橋上部		撤去	t	11. 2	9, 889	110, 756			単-41号
覆工板		撤去	m2	72	10, 340	744, 480			単-42号
仮設高欄		撤去 単管 ^ハ イ ^フ 型	m	96	576. 2	55, 315			単-43号
盛土撤去		土砂	m3	20	301. 5	6, 030			単-44号
現場発生品運搬		仮橋部材	回	8	34, 190	273, 520			単-45号
土留・仮締切工			式	1		70, 627			
大型土のう		撤去	袋	106	666. 3	70, 627			単-46号
交通管理工			式	1		561, 210			
交通誘導警備員			人日	39	14, 390	561, 210			単-47号
直接工事費			式	1		26, 959, 651			

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深 I C 地区跨道橋上部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		13,053,925				
共通仮設費		式	1		6,799,925				
運搬費		式	1		6,338,925				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	3,114,000	6,228,000			単-48号	
仮設材運搬費		t	15.3	7,250	110,925			単-49号	
技術管理費		式	1		116,000				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
鉄筋探査		m2	0.9	72,500	65,250			単-50号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		345,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,254,000				
純工事費		式	1		40,013,576				
現場管理費		式	1		16,697,000				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路和深 I C 地区跨道橋上部工事	(当 初)				事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	鋼橋上部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
(現場原価)			式	1		56,710,576			
工事原価			式	1		134,003,303			
一般管理費等			式	1		20,036,697			
工事価格			式	1		154,040,000			
消費税相当額			式	1		15,404,000			
工事費計			式	1		169,444,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	各種	単位	t	数量	83. 1	単価	487, 500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼材費（鋼板 1 各種） SM490C 50<t≤60		t	0. 17	198, 200	33, 694			
鋼材費（鋼板 1 各種） SM400C 40<t≤45		t	0. 09	185, 000	16, 650			
鋼材費（鋼板 1 各種） SM400A 25<t≤30		t	8. 74	165, 500	1, 446, 470			
鋼材費（鋼板 1 各種） SM400A t≤38(無)		t	69. 46	164, 300	11, 412, 278			
鋼材費（鋼板 1 各種） SS400 12≤t≤25(無)		t	1. 61	161, 800	260, 498			
鋼材費（鋼板 1 各種） SS400 3≤t<12(無)		t	1. 51	161, 800	244, 318			
鋼材費（形鋼 2 規格品）	平鋼（SS400） 4. 5×50	t	0. 05	134, 400	6, 720			
鋼材費（形鋼 2 規格品）	C T形鋼 144×204×12×10 SM400A t≤38	t	0. 77	173, 100	133, 287			
鋼材費（形鋼 2 規格品）	C T形鋼 118×178×10×8 SM400A t≤38	t	0. 7	177, 600	124, 320			
製作直接労務費（横断歩道橋）	I形式 83. 1t 0 t 0 t 0 t 0 t I桁 I桁 0無	式	1		25, 830, 000			
副資材費（t）		t	83. 1	12, 000	997, 200			

1 次单価表

單価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	ボルト・ナット	H. T. B (S10T) M22	単位	組	数量	2,208	単価	184.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高力ボルト材料費（規格品）		トルシヤ S10T M22×105	組	256	215	55,040		
高力ボルト材料費（規格品）		トルシヤ S10T M22×95	組	128	204.7	26,201.6		
高力ボルト材料費（規格品）		トルシヤ S10T M22×90	組	384	199	76,416		
高力ボルト材料費（規格品）		トルシヤ S10T M22×65	組	1,296	173.7	225,115.2		
高力ボルト材料費（規格品）		トルシヤ S10T M22×55	組	144	163.7	23,572.8		
計						406,345.6		
単価						184.1	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	タップボルト	SS400 M10×25	単位	本	数量	1	単価	45	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タップボルト		SS400 M10×25	本	1	45	45			
計						45			
単価						45	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-4号	スタッドボルト	SS400 φ16×100	単位	本	数量	1	単価	220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スタッドボルト（設置費込み）		SS400 φ16×100	本	1	220	220		
計						220		
単価						220	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	スタッドボルト	SS400 φ16×80	単位	本	数量	1	単価	214
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スタッドボルト（設置費込み）		SS400 φ16×80	本	1	214	214		
計						214		
単価						214	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	スタッドボルト	SS400 φ12×35(1W、U-NUT)	単位	組	数量	1	単価	262.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スタッドボルト (設置費込み)		SS400 φ12×35	本	1	170	170		
大ワッシャー		M12 溶融亜鉛メッキ	枚	1	55	55		
ゆるみ止めナット		M12 溶融亜鉛メッキ	個	1	37.8	37.8		
計						262.8		
単価						262.8	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	チェーン	SS400 φ 6 L=200	単位	本	数量	1	単価	800	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
チェーン（設置費込み）		S S 4 0 0 φ 6 L = 2 0 0 溶融亜鉛メッキ	本	1	800	800			
計						800			
単価						800	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	ゴム支承(一般支承)	最大反力319kN 可動	単位	個	数量	1	単価	681, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承 (一般支承)		最大反力 3 1 9 k N 可動	個	1	681, 000	681, 000		
計						681, 000		
単価						681, 000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	ゴム支承(一般支承)	最大反力319kN 固定	単位	個	数量	1	単価	702,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゴム支承 (一般支承)		最大反力 3 1 9 k N 固定	個	1	702,000	702,000		
計						702,000		
単価						702,000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	前処理	原板ﾌﾟﾗｽﾄのみ	単位	m2	数量	1	単価	82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装前処理 (二次素地調整)		原板ﾌﾟﾗｽﾄのみ	m 2	1	82	82		
計						82		
単価						82	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	前処理	無機シンクリッチプライマー(二次素地調整無し)	単位	m2	数量	1	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装前処理 (二次素地調整)		原板プラスチックプライマー 二次素地調整無し	m 2	1	340	340		
計						340		
単価						340	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	前処理	無機シンクリッチプライマー(製品プラスチック)	単位	m2	数量	1	単価	2,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装前処理 (二次素地調整)		原板プラスチックプライマー 製品プラスチック	m 2	1	2,352	2,352		
計						2,352		
単価						2,352	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-13号	前処理	無機シンクリッチプライマー(動力工具処理)	単位	m2	数量	1	単価	1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装前処理 (二次素地調整)		原板プラスト・シンクリッチプライマー 動力工具処理	m 2	1	1,034	1,034		
計						1,034		
単価						1,034	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-14号	下塗	無機シンクリッチペイント(300g/m2)	単位	m2	数量	1	単価	774.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り 各種 上記以外 1回 30kg/100m2	m 2	1	774.4	774.4		
計						774.4		
単価						774.4	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	下塗	無機ゾンクリッチェント(600g/m2)	単位	m2	数量	1	単価	1, 138	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工場塗装		下塗り 無機ゾンクリッチェント 上記以外 1回	m 2	1	1, 138	1, 138			
計						1, 138			
単価						1, 138	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	下塗	ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗)	単位	m2	数量	1	単価	616.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 上記以外 1回	m 2	1	616.4	616.4		
計						616.4		
単価						616.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	下塗	エポキシ樹脂塗料 下塗	単位	m2	数量	1	単価	1,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り エポキシ樹脂塗料下塗 上記以外 1回	m 2	1	1,017	1,017		
計						1,017		
単価						1,017	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	下塗	変性エポキシ樹脂塗料 内面用	単位	m2	数量	1	単価	1,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		下塗り 変性エポキシ樹脂塗料内面用 上記以外 2回	m 2	1	1,742	1,742		
計						1,742		
単価						1,742	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	642.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		中塗り ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 上記以外 1回	m 2	1	642.8	642.8		
計						642.8		
単価						642.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	1,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		上塗り ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 上記以外 1回	m 2	1	1,032	1,032		
計						1,032		
単価						1,032	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	メッキ	HDZ55	単位	t	数量	1	単価	68,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溶融亜鉛メッキ		2 種 HD Z 5 5 鉄骨単体	t	1	68,500	68,500			
計						68,500			
単価						68,500	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	輸送		単位	t	数量	1	単価	20, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁工場製作輸送工		横断歩道橋 90km	t	1	20, 800	20, 800		
計						20, 800		
単価						20, 800	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	側道橋架設		単位	t	数量	83.1	単価	114,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ベント設備設置・撤去工（横断歩道橋、側道橋）	24日 標準(1.0)	t	22.1	71,690	1,584,349		
	ベント基礎 設置・撤去	27m2	m 2	27	4,810	129,870		
	ベント基礎損料	22.1t	供用日	24	336	8,064		
	架設工（側道橋）	有 ラフテレンクレーン60t吊 トラッククレーン400t吊 標準(1.0)	t	83.1	89,320	7,422,492		
	支承据付工（側道橋）	有 有 0.095m3/個	個	2	52,820	105,640		
	支承据付工（側道橋）	有 有 0.103m3/個	個	2	54,770	109,540		
	移動式クレーン運転費（賃料）	ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	日	3	41,600	124,800		
	計					9,484,755		
	単価					114,200	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	橋面舗装	樹脂モルタル t=8mm	単位	m2	数量	1	単価	9,195	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜系防水		新設 無 無 200m2未満 無	m 2	1	1,772	1,772			
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚6mm超え8mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	m 2	1	7,423	7,423			
計						9,195			
単価						9,195	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	現場溶接	I型溶接 厚8mm	単位	m	数量	1	単価	55,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場溶接		I型溶接 厚8mm	m	1	55,960	55,960		
計						55,960		
単価						55,960	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	現場溶接	すみ肉 厚4mm	単位	m	数量	1	単価	4, 395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場溶接		すみ肉 厚4mm	m	1	4, 395	4, 395		
計						4, 395		
単価						4, 395	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	足場	吊足場	単位	m2	数量	1	単価	2,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（吊足場）		210m2 29日	m 2	1	2,381	2,381		
計						2,381		
単価						2,381	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量	1	単価	4,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	4,079	4,079		
計						4,079		
単価						4,079	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料	単位	m2	数量	1	単価	878.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	m 2	1	878.4	878.4		
計						878.4		
単価						878.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料	単位	m2	数量		単価	
						1		3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	m 2	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量		単価	
						1		1,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1,020	1,020		
計						1,020		
単価						1,020	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	1,475	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1,475	1,475			
計						1,475			
単価						1,475	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-33号	鋼・ゴム製伸縮装置	伸縮量50mm 遊間量100mm	単位	m	数量	1	単価	186, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		新設 鋼床版付 0. 1t/m未満	m	1	87, 010	87, 010		
ゴム製伸縮装置（A 1 橋台用）		伸縮量5 0 mm 遊間量1 0 0 mm	m	1	99, 300	99, 300		
計						186, 310		
単価						186, 400	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-34号	鋼・ゴム製伸縮装置	伸縮量40mm 遊間量100mm	単位	m	数量	1	単価	169, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用伸縮継手装置設置工		新設 鋼床版付 0. 1t/m未満	m	1	87, 010	87, 010			
ゴム製伸縮装置（A 2 橋台用）		伸縮量4 0 m m 遊間量1 0 0 m m	m	1	82, 000	82, 000			
計						169, 010			
単価						169, 100	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	排水管 (上部工)	VP-100 材料費のみ	単位	m	数量	2	単価	8,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP－100	m	2	908	1,816		
取付金具 (メッキ品 ボルト含む)		桁取付け縦引き管用金具 L＝320	組	1	14,310	14,310		
計						16,126		
単価						8,063	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	落下物防止柵 (橋梁部)	H=0. 7m	単位	m	数量	1	単価	47, 790	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落下物防止柵設置		H=0. 7m ハ° 初型	m	1	3, 185	3, 185			
落下物防止柵（H＝0. 7 m）		B N等、ベースプレート、ライナープレート含む	m	1	44, 600	44, 600			
計						47, 785			
単価						47, 790	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	落下物防止柵 (ウイング部)	H=2.0m	単位	m	数量	1	単価	85,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物防止柵取付		H=2.0m ハ° 初型・鋼製高欄付	m	1	5,868	5,868		
落下物防止柵（H＝2.0m）		ボルト・ナット等含む	m	1	80,000	80,000		
計						85,868		
単価						85,870	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	高欄 (ウイング部)	H=1.0m	単位	m	数量	30	単価	46,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用高欄		H=1.0m 組立式 側道橋用	m	30	3,185	95,550		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	80	547.7	43,816		
高欄 (H=1.0m)		ベースプレート、樹脂アンカーボルト含む	m	30	41,800	1,254,000		
計						1,393,366		
単価						46,450	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	支持杭	引拔	単位	本	数量	18	単価	7,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚引抜き工		2m以下 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 80t吊	本	7	6,195	43,365		
杭橋脚引抜き工		4m以下 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 80t吊	本	11	7,516	82,676		
計						126,041		
単価						7,003	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	橋脚	撤去	単位	t	数量	1	単価	25,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）		撤去 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 80t吊	t	1	25,020	25,020		
計						25,020		
単価						25,020	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	仮橋上部	撤去	単位	t	数量		単価	
						1		9,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 80t吊	t	1	9,889	9,889		
計						9,889		
単価						9,889	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	覆工板	撤去	単位	m2	数量		単価	
						1		10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		撤去 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 80t吊	m 2	1	645.6	645.6		
覆工板賃料		覆工板(鋼製滑り止め 補強型) 8.9月 有 13.6月 有 1050円 1回	m 2	1	9,691	9,691		
計						10,336.6		
単価						10,340	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	仮設高欄	撤去 単管ハ°イ7°型	単位	m	数量	1	単価	576.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管ハ°イ7°型 撤去	m	1	576.2	576.2		
計						576.2		
単価						576.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	盛土撤去	土砂	単位	m3	数量	1	単価	301.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	301.5	301.5		
計						301.5		
単価						301.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	現場発生品運搬	仮橋部材	単位	回	数量	1	単価	34,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 46.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	34,190	34,190		
計						34,190		
単価						34,190	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	666.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	666.3	666.3		
計						666.3		
単価						666.3	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,390	14,390		
計						14,390		
単価						14,390	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価	3,114,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	875,200	875,200		
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 360t吊を超え550t吊以下 標準(1.0)	回	1	5,351,000	5,351,000		
計						6,226,200		
単価						3,114,000	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	仮設材運搬費			単位	t	数量	1	単価	7,250
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬			関東・中部・近畿 47.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	5,750	5,750	
仮設材等の積込み、取卸し費			積込み, 取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500	
計								7,250	
単価								7,250	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－50号	鉄筋探査		単位	m2	数量	0. 9	単価	72, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋探査		電磁波レーダ法 基本料	回	1	54, 000	54, 000		
鉄筋探査		電磁波レーダ法 下向き	m 2	0. 9	12, 500	11, 250		
計						65, 250		
単価						72, 500	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
SM490C 50<t≤60					1		198,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）	無規格 3. 0 ≤ t ≤ 25	t	1.15	143,000	164,450		
中厚板 規格エキストラ	SM490C 50<t≤100	t	1.15	27,000	31,050		
寸法エキストラ	無し	t	1.15	0	0		
厚みエキストラ	50<t≤60	t	1.15	6,000	6,900		
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.105	40,000	-4,200		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					198,200		
単価					198,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
SM400C 40<t≤45					1		185,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）	無規格 3. 0 ≤ t ≤ 2. 5	t	1. 15	143,000	164,450		
中厚板 規格エキストラ	SM400C 3. 8 < t ≤ 5. 0	t	1. 15	17,500	20,125		
寸法エキストラ	無し	t	1. 15	0	0		
厚みエキストラ	4. 0 < t ≤ 4. 5	t	1. 15	4,000	4,600		
スクラップ	ヘビーH1	t	-0. 105	40,000	-4,200		
諸雑費（まるめ）		式	1		25		
計					185,000		
単価					185,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
SM400A 25<t≤30					1		165,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）	無規格 3. 0 ≤ t ≤ 25	t	1.15	143,000	164,450		
中厚板 規格エキストラ	SM400A t ≤ 38	t	1.15	3,500	4,025		
寸法エキストラ	無し	t	1.15	0	0		
厚みエキストラ	25 < t ≤ 30	t	1.15	1,000	1,150		
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.105	40,000	-4,200		
諸雑費（まるめ）		式	1		75		
計					165,500		
単価					165,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	164,300
SM400A t ≤ 38 (無)					1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）	無規格 3. 0 ≤ t ≤ 25	t	1.15	143,000	164,450		
中厚板 規格エキストラ	SM400A t ≤ 38	t	1.15	3,500	4,025		
寸法エキストラ	無し	t	1.15	0	0		
厚みエキストラ	無し	t	1.15	0	0		
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.105	40,000	-4,200		
諸雑費（まるめ）		式	1		25		
計					164,300		
単価					164,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼材費（鋼板 1 各種）		単位	t	数量		単価	
SS400 12≦t≦25(無)					1		161,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）	無規格 3. 0 ≦ t ≦ 2 5	t	1. 15	143,000	164,450		
中厚板 規格エキストラ	S S 4 0 0	t	1. 15	1,300	1,495		
寸法エキストラ	無し	t	1. 15	0	0		
厚みエキストラ	無し	t	1. 15	0	0		
スクラップ	ヘビーH1	t	-0. 105	40,000	-4,200		
諸雑費（まるめ）		式	1		55		
計					161,800		
単価					161,800	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 2 規格品）	平鋼（SS400） 4.5×50	単位	t	数量	1	単価	134,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平鋼	SS400 4.5×50	t	1.12	123,000	137,760		
	スクラップ	ヘビーH1	t	-0.084	40,000	-3,360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					134,400		
	単価					134,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 2 規格品）	C T形鋼 144×204×12×10 SM400A t ≤ 38	単位	t	数量	1	単価	173,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用H形鋼（C T形鋼用 販売）	無規格広幅 3 0 0 以下中幅 3 0 0 以下細幅 4 0 0 以下	t	1.12	141,000	157,920		
	H形鋼 規格エキストラ	SM4 0 0 A t ≤ 3 8	t	1.12	3,500	3,920		
	C T形鋼エキストラ（橋梁用）	3 0 0 シリーズ以上	t	1.12	12,000	13,440		
	C T形鋼エキストラ（橋梁用）		t	1.12	1,000	1,120		
	スクラップ	ヘビーH 1	t	-0.084	40,000	-3,360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					173,100		
	単価					173,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼材費（形鋼 2 規格品）	C T形鋼 118×178×10×8 SM400A t ≤ 38	単位	t	数量	1	単価	177,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用H形鋼（C T形鋼用 販売）	無規格広幅 3 0 0 以下中幅 3 0 0 以下細幅 4 0 0 以下	t	1.12	141,000	157,920		
	H形鋼 規格エキストラ	SM4 0 0 A t ≤ 3 8	t	1.12	3,500	3,920		
	C T形鋼エキストラ（橋梁用）	1 7 5 ～ 2 5 0 シリーズ	t	1.12	16,000	17,920		
	C T形鋼エキストラ（橋梁用）		t	1.12	1,000	1,120		
	スクラップ	ヘビーH 1	t	-0.084	40,000	-3,360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					177,600		
	単価					177,600	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	製作直接労務費（横断歩道橋）	I形式 83.11t 0t 0t 0t 0t I桁 I桁 0無	単位	式	数量	1	単価	25,830,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
製作工（橋梁）			人工	939.14	27,500	25,826,350		
諸雑費（まるめ）			式	1		3,650		
計						25,830,000		
単価						25,830,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	副資材費（t）		単位	t	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副資材費		鋼橋製作用 溶接材料込み	t	1	12,000	12,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,000		
単価						12,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×105	単位	組	数量	100	単価	215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 0 5	組	100	215	21,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,500		
単価						215	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×95	単位	組	数量	100	単価	204.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 5	組	100	204.7	20,470		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,470		
単価						204.7	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×90	単位	組	数量	100	単価	199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	100	199	19,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,900		
単価						199	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×65	単位	組	数量	100	単価	173.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	100	173.7	17,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,370		
単価						173.7	円／組	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
	高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×55	単位	組	数量	100	単価	163. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	100	163. 7	16, 370			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						16, 370			
単価						163. 7	円／組		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	塗装前処理（二次素地調整）	原板プラストのみ	単位	m 2	数量	100	単価	82
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
原板プラスト		原板プラストのみ	m 2	100	82	8,200		
計						8,200		
単価						82	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗装前処理（二次素地調整）	原板ブラスト・ジソクリッチプライマー 二次素地調整無し	単位	m 2	数量	100	単価	340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジソクリッチプライマー	原板ブラスト	m 2	100	340	34,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					34,000		
	単価					340	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗装前処理（二次素地調整）	原板プラスト・ジソクリツジプライマー 製品プラスト	単位	m 2	数量	100	単価	2,352
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジソクリツジプライマー	原板プラスト	m 2	100	340	34,000		
	橋りょう塗装工		人	6.3	29,300	184,590		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		16,610		
	計					235,200		
	単価					2,352	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗装前処理（二次素地調整）	原板ブラスト・ジソクリッジプライマー 動力工具処理	単位	m 2	数量	100	単価	1, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジソクリッジプライマー		原板ブラスト	m 2	100	340	34, 000		
橋りょう塗装工			人	2. 3	29, 300	67, 390		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 010		
計						103, 400		
単価						1, 034	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り 各種 上記以外 1回 30kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	774.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチ ペイント	無機厚膜	k g	30	1,060	31,800		
	塗料用シンナー	ジンクリッチプライマー用シンナー 無機	L	3.529	372	1,312		
	橋りょう塗装工		人	1.4	29,300	41,020		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		3,308		
	計					77,440		
	単価					774.4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り 無機ジンクリッチペイント 上記以外 1回	単位	m ²	数量	100	単価	1,138
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチペイント	無機厚膜	k g	60	1,060	63,600		
	塗料用シンナー	ジンクリッチプライマー用シンナー 無機	L	7.059	372	2,625		
	橋りょう塗装工		人	1.4	29,300	41,020		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		6,555		
	計					113,800		
	単価					1,138	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	616.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	16	980	15,680		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	8.471	362	3,066		
	橋りょう塗装工		人	1.4	29,300	41,020		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		1,874		
	計					61,640		
	単価					616.4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

工場塗装	下塗り エポキシ樹脂塗料下塗り 上記以外 1回	単位	m ²	数量	100	単価	1,017
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂塗料	下塗り	k g	54	980	52,920		
塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	6.353	362	2,299		
橋りょう塗装工		人	1.4	29,300	41,020		
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		5,461		
計					101,700		
単価					1,017	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	下塗り 変性エポキシ樹脂塗料内面用 上記以外 2回	単位	m ²	数量	100	単価	1,742
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	変性エポキシ樹脂塗料	内面用	k g	82	980	80,360		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	9.647	362	3,492		
	橋りょう塗装工		人	2.8	29,300	82,040		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		8,308		
	計					174,200		
	単価					1,742	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工場塗装	中塗り ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	642.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ふっ素樹脂塗料	中塗り用 淡彩色	k g	17	1,200	20,400		
	塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 中塗り用	L	2	377	754		
	橋りょう塗装工		人	1.4	29,300	41,020		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		2,106		
	計					64,280		
	単価					642.8	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

工場塗装	上塗り ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 上記以外 1回	単位	m 2	数量	100	単価	1,032
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふっ素樹脂塗料	上塗り用 淡彩色	k g	14	3,990	55,860		
塗料用シンナー	ふっ素樹脂塗料用シンナー 上塗り用	L	1.647	415	683		
橋りょう塗装工		人	1.4	29,300	41,020		
諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		5,637		
計					103,200		
単価					1,032	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋梁工場製作輸送工	横断歩道橋 90km	単位	t	数量	1	単価	20,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼橋工場製作輸送単価		t	1	20,800	20,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					20,800		
	単価					20,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ベント設備設置・撤去工（横断歩道橋、側道橋）	24日 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	71,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2.174	35,385	76,926		
	橋りょう特殊工		人	8.696	29,715	258,401		
	普通作業員		人	2.174	20,265	44,056		
	ベント設備 損料		t・日	240	761	182,640		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25 t 吊	日	2.174	41,600	90,438		
	諸雑費（率＋まるめ） 17%		式	1		64,439		
	計					716,900		
	単価					71,690	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ベント基礎 設置・撤去	27m2	単位	m 2	数量	1	単価	4,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.031	35,385	1,096		
橋りょう特殊工		人	0.125	29,715	3,714		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,810		
単価					4,810	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ベント基礎損料	22.1t	単位	供用日	数量	1	単価	336
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ベント設備 損料		t・日	22.1	15.22	336		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					336		
	単価					336	円／供用日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	架設工（側道橋）	有 ラフテレンクレーン60t吊 トラッククレーン400t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	89,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.163	35,385	41,152		
	橋りょう特殊工		人	5.814	29,715	172,763		
	ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	60t吊	日	0.581	83,200	48,339		
	トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	400t吊	日	0.581	1,008,800	586,112		
	諸雑費（率＋まるめ） 21%		式	1		44,834		
	計					893,200		
	単価					89,320	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支据付工（側道橋）	有 有 0.095m3/個	単位	個	数量	1	単価	52,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.238	35,385	8,421		
	橋りょう特殊工		人	0.714	29,715	21,216		
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	k g	178.125	130	23,156		
	諸雑費（率＋まるめ） 0.1%		式	1		27		
	計					52,820		
	単価					52,820	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支据付工（側道橋）	有 有 0.103m3/個	単位	個	数量	1	単価	54,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.238	35,385	8,421		
	橋りょう特殊工		人	0.714	29,715	21,216		
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	k g	193.125	130	25,106		
	諸雑費（率＋まるめ） 0.1%		式	1		27		
	計					54,770		
	単価					54,770	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	移動式クレーン運転費（賃料）	ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	日	数量	1	単価 41,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1	41,600	41,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						41,600	
単価						41,600	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	塗膜系防水	新設 無 無 200m2未満 無	単位	m 2	数量	100	単価 1,772
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋面防水工 塗膜系防水（アスファルト系）		新設	m 2	100	1,771.23	177,123	
諸雑費（まるめ）			式	1		77	
計						177,200	
単価						1,772	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚6mm超え8mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	7,423
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂モルタル舗装工	厚 6 mm 超え 8 mm 以下	m 2	1	7,423.5	7,423		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,423		
	単価					7,423	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	現場溶接	I型溶接 厚8mm	単位	m	数量	10	単価	55,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2.73	35,385	96,601		
	橋りょう特殊工		人	10.91	29,715	324,190		
	諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		138,809		
	計					559,600		
	単価					55,960	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	現場溶接	すみ肉 厚4mm	単位	m	数量	10	単価	4,395
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.25	35,385	8,846		
	橋りょう特殊工		人	1	29,715	29,715		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		5,389		
	計					43,950		
	単価					4,395	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工（吊足場）	210m2 29日	単位	m 2	数量	1	単価	2,381
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.067	29,715	1,990		
	足場材損料		日	29	13.51	391		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,381		
	単価					2,381	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	継手部素地調整（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量	100	単価 4,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 新橋素地調整		昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	4,079	407,900	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						407,900	
単価						4,079	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	単位	m 2	数量	100	単価 878.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	878.4	87,840	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						87,840	
単価						878.4	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	3,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 超厚膜形エポキシ（2回塗り/層） 制約無	m 2	100	3,749.76	374,976		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						375,000		
単価						3,750	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 中塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1,019.52	101,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						102,000		
単価						1,020	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1,475
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁塗装工 新橋塗装 上塗り	昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1,474.56	147,456		
	諸雑費（まるめ）		式	1		44		
	計					147,500		
	単価					1,475	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋梁用伸縮継手装置設置工	新設 鋼床版付 0.1t/m未満	単位	m	数量	1	単価	87,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.6	35,385	21,231		
	橋りょう特殊工		人	0.9	29,715	26,743		
	普通作業員		人	0.9	20,265	18,238		
	型わく工		人	0.5	27,090	13,545		
	鉄筋工		人	0.2	23,625	4,725		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2,528		
	計					87,010		
	単価					87,010	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	落下物防止柵設置	H=0.7m ハ° 初型	単位	m	数量	100	単価	3,185
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	25,095	75,285		
普通作業員			人	12	20,265	243,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						318,500		
単価						3,185	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	落下物防止柵取付	H=2.0m ハ° 初型・鋼製高欄付	単位	m	数量	100	単価	5,868
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4	25,095	100,380		
普通作業員			人	24	20,265	486,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						586,800		
単価						5,868	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋梁用高欄	H=1.0m 組立式 側道橋用	単位	m	数量	100	単価	3,185
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	25,095	75,285		
普通作業員			人	12	20,265	243,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						318,500		
単価						3,185	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭橋脚引抜き工	2m以下 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型 80t吊	単位	本	数量	10	単価	6,195
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.179	25,095	4,492		
	とび工		人	0.357	25,200	8,996		
	普通作業員		人	0.179	20,265	3,627		
	パイプロハンマ杭打機運転	電動式パイロハンマ 60kW(普通型) クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型 80t吊	日	0.179	192,800	34,511		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		10,324		
	計					61,950		
	単価					6,195	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭橋脚引抜き工	4m以下 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型 80t吊	単位	本	数量	10	単価	7,516
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.217	25,095	5,445		
	とび工		人	0.435	25,200	10,962		
	普通作業員		人	0.217	20,265	4,397		
	パイプロハンマ杭打機運転	電動式パイロハンマ 60kW(普通型) クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型 80t吊	日	0.217	192,800	41,837		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		12,519		
	計					75,160		
	単価					7,516	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 80t吊	単位	t	数量	10	単価	25,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.74	35,385	26,184			
橋りょう特殊工		人	1.9	29,715	56,458			
溶接工		人	0.52	26,775	13,923			
普通作業員		人	0.27	20,265	5,471			
クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 80t吊	日	0.85	164,800	140,080			
諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		8,084			
計					250,200			
単価					25,020	円／t		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	上部工架設・撤去工	撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 80t吊	単位	t	数量	10	単価	9,889
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.34	35,385	12,030		
	橋りょう特殊工		人	1	29,715	29,715		
	溶接工		人	0.13	26,775	3,480		
	普通作業員		人	0.17	20,265	3,445		
	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 80t吊	日	0.29	164,800	47,792		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,428		
	計					98,890		
	単価					9,889	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板設置・撤去工	撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 80t吊	単位	m 2	数量	100	単価	645.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.27	25,095	6,775		
	とび工		人	0.8	25,200	20,160		
	普通作業員		人	0.12	20,265	2,431		
	クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 80t吊	日	0.21	164,800	34,608		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		586		
	計					64,560		
	単価					645.6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	覆工板賃料	覆工板(鋼製滑り止め 補強型) 8.9月 有 13.6月 有 1050円 1回	単位	m 2	数量		単価	9,691
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板	鋼製滑り止め 補強型	m 2	1	8,410	8,410		
	覆工板 修理費及び損耗費		m 2	1	1,281	1,281		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,691		
	単価					9,691	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17° 型 撤去	単位	m	数量	100	単価	576.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	25,095	15,057		
	普通作業員		人	2.1	20,265	42,556		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					57,620		
	単価					576.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価	666.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.075	25,095	1,882		
	特殊作業員		人	0.075	22,155	1,661		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.075	41,600	3,120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,663		
	単価					666.3	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	14,385	14,385		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					14,390		
	単価					14,390	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	875,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	22,155	121,852		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.5	41,600	62,400		
運搬費等率 375%			式	1		690,945		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						875,200		
単価						875,200	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 360t吊を超え550t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	5,351,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	20.9	22,155	463,039		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	7.1	72,800	516,880		
運搬費等率 446%			式	1		4,370,438		
諸雑費 (まるめ)			式	1		643		
計						5,351,000		
単価						5,351,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 47.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	5,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,750	5,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,750		
単価						5,750	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員（週休２日補正対象外）			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	鉄筋探査	電磁波レーダ法 基本料	単位	回	数量	1	単価	54,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非破壊試験費 CO構造物中の配筋状態とかぶり測定費		電磁波レーダ法 基本料	回	1	54,000	54,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						54,000		
単価						54,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋探査	電磁波レーダ法 下向き	単位	m ²	数量	0.36	単価	12,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非破壊試験費 C0構造物中の配筋状態とかぶり測定費	電磁波レーダ法 下向き	箇所	1	4,500	4,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,500		
	単価					12,500	円／m ²	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	パイプロハンマ杭打機運転	電動式パイロハンマ 60kW(普通型) クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 80t吊	単位	日	数量	1	単価 192,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	20,895	20,895	
軽油	1. 2号		L	106	127	13,462	
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕	461～480kN 60kW		供用日	1.31	21,400	28,034	
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第3次基準値）80t吊		供用日	1.31	99,500	130,345	
諸雑費（まるめ）			式	1		64	
計						192,800	
単価						192,800	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ 型 80t吊	単位	日	数量	1	単価	164,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,895	20,895		
軽油		1. 2号	L	106	127	13,462		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第3次基準値）80t吊	供用日	1.31	99,500	130,345		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						164,800		
単価						164,800	円／日	